

PROTOKÓŁ NR 25/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 27 października 2008 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 11,00

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. (Radni nieobecni na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: Radny Kamil Zieliński oraz radna Małgorzata Grzybowska).

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (8 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag do nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/24/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 r.
4. Zadania konieczne do wykonania w latach 2008-2013 mające na celu utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym, zapewniającym bezpieczeństwo ich użytkownikom w prowadzeniu i funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej.
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/24/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które

przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 r. (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Podkreśliła, iż w miesiącu kwietniu br. została ustalona procedura przyznawania środków finansowych, które będzie przydzielała odpowiednia komisja wyłoniona z tzw. rady społecznej. Nadmieniła, że największe zapotrzebowanie jest na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych oraz turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję oraz zapytał czy Dyrektor PCPR uczestniczyła również przy podziale omawianych środków finansowych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Siemińska zaprzeczyła, uzasadniając powyższe faktem przyznawania tychże środków na podstawie złożonych wniosków oraz zgodnie z zapotrzebowaniem.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przystąpił do pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały sprawie zmiany uchwały Nr XIV/24/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 r.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Ad. Pkt 4

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję oraz zapytał czy naprawa balustrad wykazana w Planie zadań remontów bieżących, modernizacji i doposażenia obiektów Domu Pomocy Społecznej w Wałbrzychu prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi na lata 2008-2013 (stanowi załącznik nr 4 do protokołu) została wykonana zgodnie z harmonogramem.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek potwierdziła, zaznaczając przy tym, że koszt realizacji w/w zadania wyniósł ok. 10.000 zł, natomiast z planowanych środków finansowych pozostała kwota ok. 9.000 zł, którą można przeznaczyć na remont balkonów.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał czy na 2009 rok zostały zabezpieczone środki na sfinansowanie w/w zadań.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek potwierdziła precyzując, że jest to kwota 170.000 zł. Radna Krystyna Herman dołączyła do posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych).

Z-ca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Siostra Bronisława Cielecka dodała, że zadania takie jak modernizacja kuchni oraz dobudowa szybu windowego na dźwig osobowy były przewidziane na rok 2004., z których pierwsze nie zostało zrealizowane z uwagi na brak wystarczających środków finansowych.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak nawiązując do kontroli przeprowadzonej w 2006 r. przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Wałbrzychu, podczas której zalecono „konieczność uzyskania decyzji Państwowego Inspektora Sanitarnego” umożliwiającej prowadzenie działalności w zakresie produkcji posiłków od surowca do gotowej potrawy, zapytał czy uzyskano już w/w decyzję.

Z-ca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Siostra Bronisława Cielecka zaprzeczyła, uzasadniając powyższe nadal istniejącymi brakami technicznymi w prowadzeniu kuchni.

Radny Marcel Chećko poruszył temat związany z potrzebami przedmiotowego najemcy omawianej placówki prosząc o odniesienie się do zapisu w § 5 umowy najmu zawartej pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Zgromadzeniem Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi Prowincji Świętego Józefa z/s w Poznaniu, w brzmieniu:

1. Najemca ponosić będzie wszelkie koszty związane z przedmiotem umowy najmu, w tym również podatku od nieruchomości.

2. Najemca w okresie trwania umowy zapewni na własny koszt ochronę przedmiotu najmu oraz dbać o zachowanie porządku na nieruchomości objętej niniejszą umową.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że Dom Pomocy Społecznej, który jest budynkiem Powiatu Wałbrzyskiego nie został przekazany darowizną. Zaznaczyła jednocześnie, iż DPS finansowany jest z dotacji, które otrzymuje Powiat Wałbrzyski i przychodów realizowanych przez przedmiotowe Zgromadzenie, które wynikają z utrzymania pensjonariuszy. Podkreśliła, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami bieżące remonty i naprawy spoczywają na najemcy. Dodała, iż w przypadku większych inwestycji to Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o jej wykonaniu.

Radny Marcel Chećko wyraził obawy związane z obciążeniem finansowym budżetu Powiatu Wałbrzyskiego inwestycjami, pytając jednocześnie o sposób pozyskiwania środków zewnętrznych.

Siostra Bronisława Cielecka Z-ca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nadmieniła, iż oferta związana z Domem Pomocy Społecznej dotyczyła jedynie sprawowania opieki, nie przewidziawszy wzrostu kosztów eksploatacji. Powiedziała, że Zgromadzenie nie może występować o dodatkowe środki finansowe z uwagi na określony czas najmu, tj. na okres 5 lat, przy czym koszt najmu za jeden miesiąc to kwota 6.000 złotych.

Radny Ireneusz Zarzecki zapytał czy został sporządzony kosztorys na modernizację kuchni oraz zmianę dróg komunikacyjnych (dźwig osobowy).

Siostra Bronisława Cielecka Z-ca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej odpowiedziała, że dokumentacja na w/w zadania, która została sporządzona w 2004 roku została zatwierdzona przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.

Radny Marcel Chećko zapytał czy w 2008 roku wystąpiono z wnioskiem o pozyskanie środków zewnętrznych.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek odpowiedziała, że na dobudowę szybu windowego w budynku DPS przeznaczono środki z kontraktu wojewódzkiego, natomiast obecnie nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Nadmieniła, iż zostanie sporządzona lista zadań priorytetowych do realizacji w 2009r.

W wyniku dyskusji Komisja Spraw Społecznych sformułowała wniosek o następującej treści:

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o przedstawienie opinii prawnej w kontekście zapisów §5 umowy najmu zawartej w dniu 31.05.2007r. pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Zgromadzeniem Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi Prowincji Świętego Józefa z/s w Poznaniu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie

Komisja przyjęła w/w wniosek większością głosów: 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (9 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 5

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił się do Członka Zarządu Edwarda Pogórskiego z zapytaniem czy został wyłoniony wykonawca na wykonanie remontu ulicy Piłsudskiego.

Członek Zarządu Edward Pogórski odpowiedział, że przetarg na wykonanie w/w remontu odbył się, jednak nie wyłoniono wykonawcy bowiem inwestor przekroczył swoją ofertą koszty wykonania remontu.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał czy przedmiotowe zadanie zostanie przesunięte na 2009r. jako środki wygasające.

Radny Marcel Chećko zapytał czy został rozstrzygnięty przetarg na zimowe utrzymanie dróg.

Członek Zarządu Edward Pogórski odpowiedział, że w dniu 28 października br. zostanie otwarty przedmiotowy przetarg. Więcej uwag nie zgłoszono

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak
Anna Gromniak

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa**

Sławomir Gromniak